D-2015BMar 1997
Magnet-Wegeventile
DG4V-3 und DG4V-3S, Serie 60
ISO 4401, Größe 03; ANSI/B93.7M-D03
Vickers™
Ventiles
2
Wegeventile DG4V-3 und DG4V-3S, Serie 60

nächste Seite).
Magnetbezeichnung nach
Euro-Standard (im Typenschlüssel �
„V“ angeben)
Schaltzeichen für Magnetkennzeichnung
„A“ und/oder „B“ nach Euro-Standard;
d.h. Magnet „A“ liegt auf der Ventilseite
mit Anschluß „A“, Magnet „B“ liegt auf
der Ventilseite mit Anschluß „B“.
Anschluß A Anschluß P
Anschluß T Anschluß B
Magnet
A
Magnet
B
n Abweichungen siehe Tabelle
„Druckabfall“, Seite 12, und Tabellen
„Max. Durchfluß“; Seite 10 für
DG4V-3S, Seite 11 für DG4V-3
� F-Kolbenstellung
s Nur Übergangsstellung
6
Nothandbetätigung
Ohne Kennzeichnung = Standard-
Nothandbetätigung(en) auf der/den
Magnetseite(n)�
H = Wasserdichte Nothandbetätigung,
nur Magnetseiten�
Y�= Verriegelbare Nothandbetätigung
(enthält Dichtung der Ausführung
„H“)�
Z = Ohne Nothandbetätigung
s Bei Ventilen mit einem Magnet keine
Nothandbetätigung auf der Seite ohne
Magnet
l Nicht lieferbar für AC-Typen DG4V-3S
3. Typenschlüssel
Die fettgedruckten Ausführungen sind auch in der Tabelle „Typenempfehlung“ auf der nächsten Seite enthalten.
Typen in Klammern sind auf Wunsch lieferbar.
Beispiele für komplette Typenbezeichnungen:
DG4V-3S-6C-M-FW-B5-60
DG4V-3-2A-VM-U-H7-60
Für Magnete Typ „U“ Stecker mit inte-
grierter Lampe verwenden, s. Seite 18.
Kolbenstellung
A = Federendstellung
AL= Wie A, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
B = Ausgangsstellung gleich
Mittelstellung vom Kolbensymbol
BL= Wie B, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
C = Federzentrierung
F = Federendstellung,
Endstellung → Mittelstellung
FL = Wie F, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
N = Gerastete Endstellung, ohne
Federrückstellung
Siehe auch Abschnitt „Schaltzeichen“.
7 102 3 4 651
Standard- oder
Hochleistungsausführung
3 = Hochleistungsausführung:
bis zu 80 L/min bei 350 bar
3S= Standardausführung:
bis zu 40 L/min bei 350 bar
Magneterregung
V = Magnet „A“ auf der „A“-Anschluß-
seite und/oder Magnet „B“ auf der
„B“-Anschlußseite, unabhängig
vom Kolbentyp.
Entfällt bei US-Norm ANSI B93.9,
wobei Erregung von Magnet „A“ Durch-
fluß P → A und/oder Erregung von
Magnet „B“ Durchfluß → B ergibt,
unab-
hängig von der Lage des Magneten.
Hinweis: Ventile mit Kolbentyp „8“ entspre-
chen beiden Ausführungen; der Einfachheit
halber erhalten daher alle Ventile mit Kol-
bensymbol „8“ V. Siehe Tabelle „Magnet-
3
5
4
Magnettypen/-anschlüsse
U = Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650)u
FW = Klemmkasten mit
�″-NPT-Gewinde
FTW = Klemmkasten mit �″-NPT-
Gewinde und Klemmleiste
FJ = Klemmkasten mit
Gewinde M20
FTJ = Klemmkasten mit Gewinde
M20 und Klemmleiste
FPA = Insta-Stecker, nur Stiftteilu
FPBW = Insta-Stecker, Stiftteil u. Dose
FPA3W = Klemmkasten mit 3poligem
Stiftsteckeru gemäß NFPA
T3.5.29-1980 für:
DG4V-3-*A/B(L)
DG4V-3S-*A/B(L)
FPA5W = Klemmkasten mit 5poligem
Stiftsteckeru gemäß NFPA
T3.5.29-1980 für:

Kabeleingang beidseitig,
siehe
„Typenschlüssel“ �,
Seite 6.
Auf einer Seite Verschluß-
schraube montiert.
50,00 max.
Breite des
Klemmkasten-
deckels
n
Massean-
schluß
Schraube
Ø 4,0
Länge
Magnet C
93
B (Typ mit einem Magnet)
A (Typen mit zwei Magneten)
Anschluß A
Anschluß P
Anschluß T
Anschluß B
91,00
53,00
68,75
14
54
zum Abbau
des Schal-
tergehäu-
ses
DG4V-3-*A(L)-(V)M-S6-U-**-60
Typen mit einem Magnet und Gleich-
spannung-Näherungsschalter.
Überwachung der Federrückstellposi-
tion des Kolbens, Magnetanschluß
nach ISO 4400 (DIN 43650).
Anschlußschema
DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S3-FPA5W-*2-60
DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S4-FPA5W-*2-60
DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S5-F-*2-60
Ventile mit einem Magneten-Überwachung
der Kolbenbewegung durch mechanischen
Mikroschalter.
Klemmkasten mit Kabel oder verdrahtet für
Stecker nach NFPA T3.5.29-1980.
Anschluß-Drosselstopfen
Drosselstopfen sind für die Kanäle P, T,
A oder B lieferbar. Sie können zur
Drosselung der Volumenstroms oder
zur Dämpfung des Systems verwendet
werden. Drosselstopfen sollten für Sy-
stemdrücke über 210 bar nicht verwen-
det werden.
Typenschlüssel-Beispiel:
DG4V-3(S)-**-M-**-**-60-P08
(0,8-mm-Drossel in Anschluß P)
DG4V-3(S)-**-M-**-**-60-P10-A10
(1,0-mm-Drossel in Anschluß P und A)
Auswahltabelle für Drosselstopfen
Typ Drossel- Teile-
durchmesser Nr.�
*00 ohne Bohrung 694353
*03 0,30 694341
*06 0,60 694342
*08 0,80 694343
*10 1,00 694344
*13 1,30 694345
*15 1,50 694346
*20 2,00 694347
*23 2,30 694348
* = P, T, A oder B (je nach Bedarf)
n Je Teilenummer in Losgrößen von
25 Stück lieferbar.
Max. Anschlußdurchmesser in An-
schlußplatte/Verteilerblock.
Für Stahl und GGG (Späroguß): 7,0
Für Grauguß: 6,5
s Bei linksseitiger Bauart (z.B. DG4V-3-*AL----60
sind die Positionen des Magneten und des Schalters
vertauscht.
Andere Abmessungen wie DG4V-3-**C/N, siehe Seite 14.
200 mit AC-Magnet
210 mit DC-Magnet
100
Position vom Schalter und
Gehäuse bei Typen mit
rechtsseitiger Bauart s
Öffner-Leitung
(Überwachungsschalter)
Isolierschlauch-Kennfarbe weiß
Gemeinsame Leitung
(Überwachungsschalter)
Isolierschlauch-Kennfarbe
schwarz
Schließer-Leitung
(Überwachungsschalter)
keine Farbkennzeichnung
Position des Magneten bei
Typen mit rechtsseitiger
Bauart s
Einzelheiten zu Anschlüssen
für 5-Stift-Steckbuchsen siehe Seite 17:
S3-Schließer
S4-Öffner
Gewinde
M5 x 0,8-
6H
s Für Typen mit linksseitiger Bauart (z.B. DG4V-3-*AL----60)